ut nihil sumtibus parceret, Romam, Herodiadēm secum ducens, nauigabat. Agrippa vero, intellecto eorum consilio et apparatu, et ipse ad idem iter se parabat: et quamprimum eos ora soluisse didicit, etiam ipse Romam misit Fortunatum, vnum e libertis suis, ad imperatorem cum muneribus et literis contra Herodeū scriptis, utque istis de rebus Caium ipsum viua voce, si opportune posset, certioreū faceret. Ille Herodēm e portu subsequutus, et secunda nauigatione usus, ab Herode tantum modo a tergo relictus est, ut, dum ille cum Caio loqueretur, hic ipse adueniret et literas ei redderet. Vterque etiam Dicaearchiam adpulit, et Caium apud Baías reperiunt. id autem oppidulum est Campaniae, quinque ferme stadia distinū a Dicaearchia. atque illic praetoria sunt splendidissime instructa et apparata, quod imperatorum quisque superioreū vincere studuerit munificentia: calidaque lauacra suppeditat iste locus, sponte e terra scaturientia, quae et vtentibus prosunt ad instaurandam valetudinem, praetereaque ad vitae delicias plurimum conserunt. Caius autem, cum eodem tempore Herodēm alloqueretur, in ipsum autem primum incidebat, et Agrippae literas perlegeret, in Herodis accusationem compositas (accusabat autem eum et conspirationis cum Seiano contra Tiberii imperium, et iam cum Artabano Partho aduersus Caii dominatum, atque hoc vnum ad probanda ea, quae narraret, afferebat, tantum armorum apparatum in eius armamentariis esse repositum, qui satis erit instruendis virorum septuaginta millibus) et isto indicio commotus erat, et Herodēm percontabatur, an vera essent, quae de armis nunciarentur. illoque arma se habere confitente, (aliud enim dicere non poterat, ne veritati obloqueretur) Caius credenda esse existimans, quae ei de defectione obiicerentur, ademtam illi tetrarchiam Agrippae regno adiecit, itidemque pecuniam Agrippae donauit, et Herodēm perpetuo exilio damnavit, Lugduno Galliae oppido ei ad habitandum assiquato. Cognito deinde sororem Agrippae esse Herodiadēm, et pecuniam, quae ad ipsam pertineret, ei concessit, et, ra-

ην, καὶ τῷ μὴ κοινωνῶν νομίσας τῷ ἀνδρὶ τῆς συμφορᾶς, πεῖχος αὐτῇ τὸν ἀδελφὸν ἔλεγον. οὐ δὲ “ἀλλὰ σὺ μὲν αὐτοκράτωρ, εἶπεν, μηγαλοφρόνως τε καὶ ἀξιώματι τῷ σε· “αὐτῷ πρεπόντως τάδε λέγεις, κάλεμα δέ μοι ἐτὸν χρῆ· “θάγη σε τῇ χάρεστι τῆς φωρεᾶς σύνοια η πρὸς τὸν γεγενημένο· “τα, ὃ κοινωνόν με τῆς εὐδαίμονίας γενομένην, ὃ δίκαιον ἔγει· “καταλιπεῖν ἐπὶ ταῖς τύχαις καθισάμενον.” οὐ δὲ ὄργη τῷ μηγαλοφρόνῳ αὐτὴν ποιησάμενος, συνῆλαυτε καὶ αὐτὴν τῷ Ηρώδῃ, καὶ τὴν ἐστίαν αὐτῆς τῷ Αγρίππᾳ δίδωσιν. Ηρόδιας δὲ μὲν δὲ Φθόνος τῷ πρὸς τὸν ἀδελφὸν, καὶ Ηρώδη γυναικίσιν ἀκροασταμένῳ καθολογιῶν, δίκην ταύτην ἐκπειμηστεῖ θ Θεός. Γάιος δὲ τὸν μὲν πρῶτον ἐνίαυτον, καὶ τὸν ἔξης πάτερνος μηγαλοφρόνως ἐχρήτο τοῖς πράγμασι, καὶ μέτριον παρέχων αὐτὸν εἰς σύνοιαν πρεβάσθει, παρά τε Ρωμαίοις αὐτοῖς καὶ τοῖς ὑπηκόοις. προῖων δὲ ἐξίσατο τῷ ἀνθρωπίνεις Φρεγεῖν ὥπο μηγέθει τῆς ἀρχῆς ἐκθεάζων αὐτὸν, καὶ τὰ πάτα τα ἐπ' ἀτιμίᾳ τῷ θείῳ πολιτεύειν ἤρτο.

## ΚΕΦ. ι.

Περὶ πρεσβείας Ιudeάων πρὸς Γάιον. καὶ ὡς Γάιος ἐπειψε  
Πετρώνιον εἰς Συρίαν πολεμῆσαι Ιudeάοις, ἐὰν μὴ θέλωσι δέξασθαι αὐτῷ τὸν ἀνδριάντα.

**Κ**ΑΙ δὴ σάστερις ἐν Αλεξανδρείᾳ γενομένης Ιudeάων τε οἱ σινοικοῦσι καὶ Ελλήνων, τρεῖς ἀφ' ἑκατέρας τῆς σάστερις πρεσβευταὶ αἰρεθέντες παρῆσαν ὡς τὸν Γάιον. καὶ ἦν γὰρ τῶν Αλεξανδρεῶν πρέσβεων εἰς Απίων, ὃς πολλὰ εἰς τὰς Ιudeάicas ἐβλασφήμησεν, ἀλλά τε λέγουν, καὶ ὡς τὴν Καισαρίδος τιμῶν περιεργῶν. πάντων γοῦν ὅπόσοι τῇ Ρωμαίων ἀρχῇ ὑποτελεῖς εἰεν, βωμὸς τῷ Γαίῳ καὶ νεώς ιδευμένων, τά τοι ἀλλα πᾶσιν αὐτὸν ὕσπερ τὰς θεές δεχομένων, μόνυμς τέσσες ἀδοξεῖν πήγενθα ανδριάσι τιμᾶν, καὶ ὄρκιον αὐτῷ τὸ ὄνομα ποιῶσθαι. πολλὰ δὲ καὶ χαλεπά Απίωνος εἰρηκότος, ὑφ' ὧν ἀρθῆναν ἥλπιζε τὸν Γάιον, καὶ εἰκὸς ἦν, Φίλων ὁ προεστός

tus ipsam haud libenter fore calamitatis mariti participem, ipsi praesidio fore fratrem dicebat. At illa, "tu quidem, imperator, magnifice admodum, sicut dignitatem tuam decebat, ista loquutus es, sed mihi, quo minus tui numeris gratia vterer, impedimento est meus erga maritum amor, cui in secunda fortuna cum fuerim socia, non aequum esse censeo, ut eum in aduersa desererem." At ille, ei, quod tam elato esset animo, vehementer iratus, ipsam quoque cum Herode in exsilium abegit, eiusque facultates Agrippae largitus est. Hanc sane Herodiadi, quod fratri adeo inuiderit, et Herodi, quod muliebris oratione vanitati fuerit obsequutus, poemam intulit Deus. Caius porro primo ac sequenti sui principatus anno egregia cum animi magnitudine res administrabat, atque moderate se gerens benevolentiam sibi conciliabat tam apud Romanos quam caeteros ei subditos. Aliquanto autem post imperii magnitudine elatus more humano de se sentire desit, semet Deum faciens; et in numinis contumeliam nihil non agere ausus est.

## CAP. VIII.

*De legatione Iudeorum ad Caium. Vtque Caius Petronium in Syriam misit, ut bellum inferret Iudeis, misserent ipsis statuam recipere.*

**O**rta Alexandriae seditione inter Iudeos, qui illuc hababant, et Graecos, terni legati ex utraque factione leeti apud Caium imperatorem aderant. atque unus ex Alexandrinorum legatis erat Apion quidam, qui multa acerbe et malitiosè in Iudeos dixit, tum alia eis obiciens, tum quod Caesaris cultum adspernarentur. Nam cum omnes, qui Romano imperio subditi erant, aras ac templa Caio statuerent, prorsusque in aliis ei tanquam Deo honoreni haberent, solos; siebant; Iudeos turpe existimare statuas illi dedicare ac per nomen eius iurare. Haec et alia gravissima Apion cum dixisset, quibus Caium exasperatumiri sperabat, id quod verissimum erat, Philo princeps lega-